

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-10-31

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-6-2/2018(8)

Odpowiedź na interpelację nr 26803

w sprawie tzw. patostreamingu

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na e-interpelację numer 26803 Posła na Sejm RP Pana Arkadiusza Myrchy.

Załączniki:

1. ODP NA INT 26803.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-11-29T12:01:26Z

Podpis elektroniczny



Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 26803 Posła na Sejm RP Pana Arkadiusza Myrchy w sprawie tzw. „patostreamingu”, w oparciu o stanowisko Komendy Głównej Policji, uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Przeciwdziałaniem zagrożeniom przestępczości w przestrzeni internetowej zajmuje się Biuro do Walki z Cyberprzestępczością Komendy Głównej Policji. Biuro, jak i wydziały do zwalczania cyberprzestępczości, umiejscowione w komendach wojewódzkich Policji, prowadzą czynności operacyjno-rozpoznawcze i postępowania przygotowawcze mające na celu wykrywanie przestępstw dokonywanych w sieci, w tym również dotyczące uzyskania wiedzy na temat przestępczości internetowej, sposobu działania sprawców, użytych narzędzi oraz podatności systemów informatycznych.

Należy podkreślić, że działania Policji mogą być realizowane wyłącznie w granicach i na podstawie obowiązującego prawa. Funkcjonariusze nie mogą podejmować interwencji i pociągać do odpowiedzialności osób w sytuacjach, które – choć naganne w odbiorze społecznym – nie wyczerpują znamion czynu zabronionego.

Portale, wykorzystywane do poruszonych w wystąpieniu Pana Posła transmisji na żywo, są własnością firm działających poza granicami Polski i podlegają prawu lokalnemu – zgodnie z umiejscowieniem siedzib tych firm. Policja nie ma więc podstaw prawnych do blokowania transmisji lub stron www, na których odbywa się proceder tzw. „patostreamingu”.

Ponadto należy wskazać, że zachowania społecznie naganne, przedstawione w reportażu o którym mowa w wystąpieniu Pana Posła, nie są ścigane z oskarżenia publicznego. Dotyczy to na przykład znieważenia kobiety występującej w materiale. Prezentowane wobec niej zachowania wyczerpują znamiona art. 217 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. *Kodeksu karnego* (Dz.U. z 2018 r. poz. 1600), które to przestępstwo jest ścigane z oskarżenia prywatnego. Niemniej w tym przypadku policjanci Komisariatu Policji Toruń-Podgórz podjęli działania z własnej inicjatywy. Na podstawie filmu zamieszczonego w Internecie w dniu 8 października 2018 roku wszczęli postępowanie (sygn. RPS 466/2018) o czyn z art. 217 *Kodeksu karnego*. Pomimo, że jest

to przestępstwo ścigane z oskarżenia prywatnego, policjanci, mając na uwadze dobro pokrzywdzonej oraz jej nieporadność spowodowaną chorobą, podjęli czynności w tej sprawie.

Jednocześnie w ramach działań funkcjonariuszy Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy prowadzono szereg czynności wyjaśniających w sprawach o wykroczenia, z czego w ośmiu przypadkach skierowano do Sądu Rejonowego w Toruniu wnioski o ukaranie Pana Daniela Z. W trzech przypadkach Sąd wymierzył wymienionemu karę grzywny, w trzech kolejnych karę ograniczenia wolności, dwie sprawy pozostają nadal w toku, a w jednym przypadku czynności wyjaśniające zakończono nałożeniem na wymienionego mandatu karnego.

Każdorazowo w sytuacji otrzymania zgłoszenia policjanci Komisariatu Policji Toruń-Podgórz podejmowali czynności służbowe. Zgłoszenia dotyczące podłożenia ładunków wybuchowych, powodowały również podjęcie czynności przez inne służby ratownicze oraz wiązały się z koniecznością ewakuacji mieszkańców kamienicy. Żadne zgłoszenie nie potwierdziło się. Wobec Pana Daniela Z., jako sprawcy czynu karalnego, były wyciągane konsekwencje prawne. O sytuacji rodziny zamieszkującej pod wskazanym adresem powiadomiono również Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Toruniu oraz Sąd Rejonowy w Toruniu III Wydział Rodzinny i Nieletnich, w celu zainicjowania czynności w ramach kompetencji tych podmiotów.

Z poważaniem
MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
z up. Jarosław Zieliński
Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.